
CÂMARA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA-TO
Rua 08, S/N, Centro

PORTARIA 005/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Filadélfia, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e fulcro no Art. 30, inciso XVI e XIX
do Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o vereador ARTHUR DA COSTA BENTO, inscrito no CPF nº *********** na forma do Art. 30, inciso XVI como Tesoureiro da
Câmara Municipal de Filadélfia, para o período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026.

Art. 2º – Será atribuição do Presidente e Tesoureiro: Emitir cheques, abrir contas de deposito, autorizar cobranças, receber, passar recibo e
dar quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques,
sustar, contra ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar regaste, aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear
senhas, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, consultar contas, aplicações, liberar arquivos
de pagamentos no gerenciador financeiro, solicitar saldos, extratos de investimentos e emitir comprovantes.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2025.

ARTUR DIAS BENTO

VER. PRESIDENTE DA CÂMARA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.filadelfia.to.leg.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3f4601-0701202518101389

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Câmara Municipal de Filadélfia-TO

Publicado via Diário Oficial 10/2025, em 07/01/2025 18:11

portaria-n-005-2025-89.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

